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부서: 생활자원과

정책: 폐기물 처리 관리

단위: 생활쓰레기 적정관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 일반회계 생활자원과

생활자원과 25,881,249 23,919,961 1,961,288

국 191,540 191,540 0

기 11,452 11,452 0

도 23,786 3,786 20,000

시 25,654,471 23,713,183 1,941,288

폐기물 처리 관리 24,761,983 23,241,785 1,520,198

국 191,540 191,540 0

기 11,452 11,452 0

도 23,786 3,786 20,000

시 24,535,205 23,035,007 1,500,198

생활쓰레기 적정관리 24,215,206 22,719,972 1,495,234

국 173,040 173,040 0

기 11,452 11,452 0

도 636 636 0

시 24,030,078 22,534,844 1,495,234

민간위탁사업(생활폐기물 수집운반) 22,280,804 20,947,017 1,333,787

201 일반운영비 98,316 109,240 △10,924

01 사무관리비 29,016 32,240 △3,224

○1 일반수용비 26,776 30,000 △3,224

▷쓰레기줄이기 및 분리배출 홍보

26,776 30,000 △3,224경정 26,776,000원

02 공공운영비 69,300 77,000 △7,700

○4 차량선박비 60,300 68,000 △7,700

▷노면진공 청소차량 유지비(유류대,정비유지

비) 54,000 60,000 △6,000

▷일반 청소차량 유지비(유류대,정비유지비)

6,300 8,000 △1,700

경정 54,000,000원

경정 6,300,000원

307 민간이전 22,087,412 20,742,701 1,344,711

05 민간위탁금 22,078,212 20,742,701 1,335,511

○가로청소 용역 7,877,708 7,305,165 572,543

○수집ㆍ운반 용역 11,600,816 10,837,848 762,968

▷생활폐기물 4,975,723 4,795,206 180,517

▷재활용 가능 폐기물 3,514,054 3,036,577 477,477

▷음식물류 폐기물(일반주택)

1,935,912 1,852,700 83,212

▷음식물류 폐기물(공동주택)

711,427 689,665 21,762

경정 7,877,708,000원

경정 4,975,723,000원

경정 3,514,054,000원

경정 1,935,912,000원

경정 711,427,000원

06 보험금 9,200 0 9,200

○2015년 청소용역 정산 보험료

9,200 0 9,2009,200,000원*1식

종량제 규격봉투 제작 및 보급 859,590 726,740 132,850

206 재료비 706,150 573,300 132,850

01 재료비 706,150 573,300 132,850

○쓰레기 종량제규격봉투 제작 544,800 438,700 106,100



부서: 생활자원과

정책: 폐기물 처리 관리

단위: 생활쓰레기 적정관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷재사용 일반용 10ℓ 50,000 40,000 10,000

▷재사용 일반용 20ℓ 200,000 168,000 32,000

▷일반ㆍ공공용 50ℓ 130,000 104,000 26,000

▷일반ㆍ공공용 100ℓ 160,000 121,900 38,100

○특수규격봉투 마대 제작 42,000 36,750 5,250

▷50ℓ 20,000 17,500 2,500

▷100ℓ 22,000 19,250 2,750

○음식물칩 52,350 30,850 21,500

▷3ℓ ,5ℓ 38,850 19,600 19,250

▷10ℓ ,20ℓ 13,500 11,250 2,250

경정 50,000,000원

경정 200,000,000원

경정 130,000,000원

경정 160,000,000원

경정 20,000,000원

경정 22,000,000원

경정 38,850,000원

경정 13,500,000원

폐기물 무단투기 방지 714,445 685,848 28,597

201 일반운영비 88,265 98,072 △9,807

01 사무관리비 12,150 13,500 △1,350

○1 일반수용비 10,350 11,400 △1,050

▷폐기물검사 수수료 2,100 2,450 △350

▷석면비산농도 측정 수수료

5,300 6,000 △700

○6 임차료 1,200 1,500 △300

▷불법매립폐기물 확인용 굴삭기 임차료

1,200 1,500 △300

경정 2,100,000원

경정 5,300,000원

경정 1,200,000원

02 공공운영비 76,115 84,572 △8,457

○1 공공요금 및 제세 52,355 58,172 △5,817

▷우편요금(과태료 고지서 송달료)

7,265 8,222 △957

▷감시카메라 전기요금 8,100 9,000 △900

▷감시카메라 시스템회선 사용료

35,640 39,600 △3,960

○3 시설장비 유지비 18,360 20,400 △2,040

▷감시카메라 및 스마트 경고판 유지관리

18,360 20,400 △2,040

○4 차량ㆍ선박비 5,400 6,000 △600

▷단속차량유지비(유류대,정비유지비)

5,400 6,000 △600

경정 7,265,000원

경정 8,100,000원

경정 35,640,000원

경정 18,360,000원

경정 5,400,000원

202 여비 9,504 10,560 △1,056

01 국내여비 9,504 10,560 △1,056

○생활폐기물 민원처리 및 배출사업장 지도점검

9,504 10,560 △1,056경정 9,504,000원

206 재료비 4,860 5,400 △540

01 재료비 4,860 5,400 △540

○클린하우스 악취저감시스템 약품 구입(탈취제

,방충제) 4,860 5,400 △540경정 4,860,000원

401 시설비및부대비 79,000 39,000 40,000

01 시설비 79,000 39,000 40,000



부서: 생활자원과

정책: 폐기물 처리 관리

단위: 생활쓰레기 적정관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○쓰레기 무단투기 감시카메라 화질개선(카메라

교체) 50,000 10,000 40,000경정 50,000,000원

폐기물처리시설 설치 및 운영사업 6,120 6,800 △680

음식물처리시설 민간위탁(대행)사업 6,120 6,800 △680

201 일반운영비 6,120 6,800 △680

02 공공운영비 6,120 6,800 △680

○3 시설장비 유지비 4,320 5,000 △680

▷우두산마을 건강관리실 건물 및 장비유지비

(건물 159㎡,찜질방 등) 4,320 5,000 △680경정 4,320,000원

재활용 촉진사업 274,419 234,232 40,187

국 18,500 18,500 0

도 23,150 3,150 20,000

시 232,769 212,582 20,187

재활용가능 폐기물 분리수거함 보급 26,010 28,900 △2,890

206 재료비 26,010 28,900 △2,890

01 재료비 26,010 28,900 △2,890

○폐형광등 실외 수거함(농촌용)

5,400 6,000 △600

○폐형광등 회수함 1,800 2,000 △200

○재활용품 분리수거대(4종) 3,780 4,200 △420

○재활용품 그물망(단독주택 배부용)

4,500 5,000 △500

○공동주택 음식물처리 공동수거용기(120ℓ /파

손시 교체용) 10,530 11,700 △1,170

경정 5,400,000원

경정 1,800,000원

경정 3,780,000원

경정 4,500,000원

경정 10,530,000원

재활용 촉진을 위한 홍보 69,509 29,832 39,677

도 20,000 0 20,000

시 49,509 29,832 19,677

201 일반운영비 7,445 8,272 △827

02 공공운영비 7,445 8,272 △827

○4 차량ㆍ선박비 6,673 7,500 △827

▷차량유지비(차량유류대, 정비유지비)

6,673 7,500 △827경정 6,673,000원

202 여비 3,564 3,960 △396

01 국내여비 3,564 3,960 △396

○재활용가능폐기물 분리배출 추진

3,564 3,960 △396경정 3,564,000원

307 민간이전 58,500 17,600 40,900

도 20,000 0 20,000

시 38,500 17,600 20,900

04 민간행사사업보조 30,000 0 30,000

○자원순환 한마당 행사 보조

30,000 0 30,00030,000,000원*1식

도 20,000 0 20,000

시 10,000 0 10,000



부서: 생활자원과

정책: 폐기물 처리 관리

단위: 재활용 촉진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

05 민간위탁금 20,500 9,600 10,900

○폐형광등 및 폐건전지 선별 용역

10,900 0 10,90010,900,000원*1식

농촌폐비닐 수거 지원 14,000 29,000 △15,000

국 14,000 18,500 △4,500

도 0 3,150 △3,150

시 0 7,350 △7,350

402 민간자본이전 0 15,000 △15,000

국 0 4,500 △4,500

도 0 3,150 △3,150

시 0 7,350 △7,350

01 민간자본사업보조 0 15,000 △15,000

○농촌폐기물 수집장 설치(읍·면) 0 15,000 △15,000경정 0원

국 0 4,500 △4,500

도 0 3,150 △3,150

시 0 7,350 △7,350

영농폐기물 수집장 설치 지원(농촌폐기물 수집장 설

치)

15,000 0 15,000

국 4,500 0 4,500

도 3,150 0 3,150

시 7,350 0 7,350

402 민간자본이전 15,000 0 15,000

국 4,500 0 4,500

도 3,150 0 3,150

시 7,350 0 7,350

01 민간자본사업보조 15,000 0 15,000

○농촌폐기물 수집장 설치(읍.면)

15,000 0 15,0005,000,000원*3개소

국 4,500 0 4,500

도 3,150 0 3,150

시 7,350 0 7,350

재활용품 개인 수집인 지원 3,400 0 3,400

206 재료비 3,400 0 3,400

01 재료비 3,400 0 3,400

○재활용품 개인수집인 안전장비

3,400 0 3,4003,400,000원*1식

음식물류폐기물 배출 종량제(감량화) 이행 266,238 280,781 △14,543

공동주택 음식물류폐기물 종량제 시행 266,238 280,781 △14,543

201 일반운영비 266,238 280,781 △14,543

01 사무관리비 2,823 2,016 807

○1 일반수용비 2,823 2,016 807

▷기초생활수급자 선불제 카드 충전비

2,823 2,016 807경정 2,823,000원

02 공공운영비 263,415 278,765 △15,350

○1 공공요금 및 제세 8,000 0 8,000



부서: 생활자원과

정책: 폐기물 처리 관리

단위: 음식물류폐기물 배출 종량제(감량화) 이행 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷공동주택 음식물류폐기물 RFID 계량장비 정

기검사 수수료 8,000 0 8,000

○3 시설장비 유지 210,370 233,720 △23,350

▷RFID기반 종량제 공동주택 음식물쓰레기 관

리시스템 유지관리 210,370 233,720 △23,350

8,000원*1,000대

경정 210,370,000원

재무활동(생활자원과) 1,010,652 564,340 446,312

보전지출 446,312 0 446,312

보조금반환 446,312 0 446,312

802 반환금기타 446,312 0 446,312

01 국고보조금반환금 446,312 0 446,312

○1 국고보조금 사용잔액 3,284 0 3,284

▷2015년 슬레이트 처리 지원사업

3,284 0 3,284

○2 국고보조금 이자반납금 443,028 0 443,028

▷2015년 슬레이트 처리 지원사업

284 0 284

▷폐기물 종합처리단지 민간투자사업(BTO)

442,744 0 442,744

3,283,930원*1식

283,450원*1식

442,743,279원*1식

행정운영경비(생활자원과) 108,614 113,836 △5,222

기본경비 52,622 57,844 △5,222

기본경비(생활자원과) 52,622 57,844 △5,222

201 일반운영비 23,782 26,424 △2,642

01 사무관리비 19,613 21,792 △2,179

○1 일반수용비 14,321 16,500 △2,179

▷부서운영수용비 14,321 16,500 △2,179경정 14,321,000원

02 공공운영비 4,169 4,632 △463

○1 공공요금 및 제세 4,169 4,632 △463

▷우편요금 4,169 4,632 △463경정 4,169,000원

202 여비 23,220 25,800 △2,580

01 국내여비 23,220 25,800 △2,580

○기본업무수행여비 23,220 25,800 △2,580경정 23,220,000원


